Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

EDITAL Nº 022/2018

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA

PÚBLICO, após a análise do recurso apresentado pela candidata CAROLINE

OLIVEIRA DA LUZ, expediente nº 000396-30.00/18-1, o indeferimento do respectivo

recurso, por não se enquadrar na situação que justificou sua inserção no sistema de

reserva de vagas, nos termos do disposto no artigo 4º do Decreto Federal nº

3.298/1999.

Porto Alegre, em 09/03/2018.

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN

Defensora Pública-Geral do Estado

em exercício

Registre-se e publique-se.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN

Diretor-Geral